Brasília, 30 de janeiro de 2020.

Resultado do Processo Seletivo Para Contratação de Consultor Sênior para Projeto de

Internacionalização do Agro (Agro.BR) Termos de Referência 001 (MG), 002 (RS), 003 (BA).

Segue abaixo a lista de aprovados para a terceira fase do processo seletivo (Entrevistas):

Edital 001/2019 – Consultor Sênior em Minas Gerais

1) Ricardo Mauro de Abreu
2) Abel Leocárdio Fernandes
3) Daiane Gonçalves Ribeiro
4) Wesley Lara Fonseca

Edital 002/2019 – Consultor Sênior no Rio Grande do Sul

1) Junior Utzig
2) Rômulo Viana Clezar
3) Arturo Muttoni Deambrois
4) Rami Nuñes
5) Gilson Spanemberg

Edital 003/2019 – Consultor Sênior na Bahia

1) Roberto Nogueira Vianna
2) Cósam de Carvalho Coutinho
3) Cláudio Miranda Carvalho
4) Alessandra Giovana Borges
5) Luciana Ramos Dias

PRÓXIMA ETAPA

A próxima etapa consistirá da realização de entrevista presencial, no dia 03 de fevereiro de

2019 (segunda-feira), de acordo com o cronograma de horários abaixo:

EDITAL 001/2020 – MINAS GERAIS

1) Ricardo Mauro de Abreu – 10:00 às 10:30
2) Abel Leocárdio Fernandes -  10:35 às 11:05
3) Daiane Gonçalves Ribeiro - 11:10 às 11:40
4) Wesley Lara Fonseca  – 11:45 às 12:15

EDITAL 002/2020 – RIO GRANDE DO SUL

1) Junior Utzig – 10:30 às 11:00
2) Rômulo Viana Clezar  - 11:05 às 11:35
3) Arturo Muttoni Deambrois  - 11:40 às 12:10
4) Rami Nuñes – 12:15 às 12:45
5) Gilson Spanemberg – 12:50 às 13:20

EDITAL 003/2020 – BAHIA

1) Cósam de Carvalho Coutinho – 10:00 às 10:30
2) Roberto Nogueira Vianna – 10:35 às 11:05
3) Cláudio Miranda Carvalho – 11:10 às 11:40
4) Alessandra Giovana Ferreira – 11:45 às 12:15
5) Luciana Ramos Dias – 12:20 às 12:50

As entrevistas serão feitas presencialmente nas respectivas sedes das Federações de

Agricultura e Pecuária dos estados da Bahia, Minas Gerais e Rio Grande do Sul. Os endereços

das Federações constam nos Termos de Referência de cada estado.

Além disso, é importante a compreensão dos termos de contratação, constantes nos Termos,

que não consistem em vínculo empregatício com as instituições do Sistema CNA/SENAR, mas

sim de prestação de serviços de consultoria.

IMPORTANTE: O candidato aprovado para o estado da Bahia fará a entrevista na Federação

de Agricultura e Pecuária do Estado da Bahia, e assim sucessivamente. Não haverá

flexibilidade para a realização da entrevista em outros estados que não os determinados

para cada candidato, bem como não haverá flexibilidade em relação à data e horário da

entrevista.

A publicação do resultado final do processo, com a seleção do(a) Consultor(a) Sênior será

divulgada no dia 06 de fevereiro de 2020, nesta mesma página.

Atenciosamente,

Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil (CNA)

Superintendência de Relações Internacionais (SRI)